РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  13 апреля 2017 года  №  20-р
с. Чернавское

О подготовке и праздновании

72-й годовщины Победы

 в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов
         В связи с подготовкой к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
         1. Создать организационный комитет по подготовке и празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
         2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 2  к настоящему распоряжению.
         3.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

          Глава Чернавского сельсовета                                                                      Г.И. Иргалеев

                                                                                              Приложение 1  к распоряжению

                                                                                              Администрации Чернавского сельсовета
                                                                                              от  13 апреля 2017 года  № 20-р

                                                                                              «О подготовке и праздновании

                                                                                              72-й годовщины Победы

                                                                                              в Великой Отечественной войне

                                                                                              1941 – 1945 годов»
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	1.
	Иргалеев Галиахмет Исетович
	- глава Чернавского сельсовета;

	2.
	Федорова Любовь Александровна
	- заместитель главы Чернавского сельсовета;

	3.
	Осипова Светлана Дмитриевна
	- директор МКУК «Чернавское КДО»;

	4.
	Менщикова Ирина Казимировна
	- директор Чернавского сельского Дома культуры;

	5.
	Никифорова Светлана Алексеевна
	- директор Осиновского сельского Дома культуры;

	6.
	Трубина Галина Никитична
	- директор МКОУ «Чернавская ООШ» (по согласованию);

	7.
	Гнутова Светлана Иосифовна
(по согласованию)
	- председатель совета Ветеранов  (по согласованию)

	8.
	Шестакова Наталья Александровна
	- депутат Чернавской сельской Думы (по согласованию)

                                                                                              Приложение 1  к распоряжению

                                                                                              Администрации Чернавского сельсовета
                                                                                              от  13 апреля 2017 года  № 20-р

                                                                                              «О подготовке и праздновании

                                                                                              72-й годовщины Победы

                                                                                              в Великой Отечественной войне

                                                                                              1941 – 1945 годов»
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению мероприятий празднования

72-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организационные  и социальные мероприятия

	Разработать мероприятия по достойной встрече всенародного праздника 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне

до 15 апреля 2017 года
	 Администрация Чернавского сельсовета

	Провести проверки социально-бытовых условий жизни тружеников тыла
	до 25 апреля 2017 года
	Совет ветеранов (по согласованию)

	Организовать работы по приготовлению и вручению подарков труженикам тыла
	 до 9 мая 2017 года

	Администрация Чернавского сельсовета

	Провести уборку территории около обелиска
	 до 1 мая 2017 года
	Администрация Чернавского сельсовета, МКОУ «Чернавская ООШ» (по согласованию)

	Организовать проведение митинга, посвященного  72-ой годовщине со Дня Победы у обелиска
	       9 мая

2017 года
	Администрация Чернавского сельсовета

	Организовать подвоз тружеников тыла  к  месту проведения митинга
	9 мая

2017 года
	Глава  Администрации  сельсовета

	Организовать приготовление «Солдатской каши»
	9 мая    2017 года
	Глава Администрации сельсовета

	Организовать праздничный салют у обелиска
	9 мая

2017 года
	Глава Администрации сельсовета

	Обеспечить медицинское обслуживание и дежурство скорой помощи при проведении  митингов и праздничных мероприятий
	 9 мая

2017 года
	Фельдшер Чернавского ФАПа (по согласованию)

	2. Информационно–пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	Направление поздравлений   с Днем Победы
	с 1 по 8 мая       2017года
	Администрация Чернавского сельсовета, Совет ветеранов ( по согласованию)

	Вручение подарков участникам ВОВ
	8  мая   2017 года
	Администрация Чернавского сельсовета

	Акция «Свеча памяти»
	8 мая

2017 года
	МКУК «Чернавское КДО»

	Митинг у обелиска «Великий день! Великая Победа!»
	9 мая

2017 года
	Глава Администрации сельсовета

	Солдатская каша у обелиска
	9 мая 2017 года
	Глава Администрации сельсовета

	Тематический вечер «Воспоминания фронтовых лет»
	     9 мая

2017 года
	МКУК «Чернавское КДО»

	Праздничный концерт (по окончанию митинга) «Светлый праздник мая»
	9 мая

2017 года
	МКУК «Чернавское КДО», МКОУ «Чернавская ООШ» (по согласованию), Совет Ветеранов (по согласованию)

	Праздничный салют
	9 мая 2017 года
	Глава Администрации сельсовета